
UCHWAŁA NR LX1I/316/2023

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 27 lutego 2023 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2023 - 2025

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U z 2023 r. poz. 40), art. 176 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz. U z 2022 r. poz. 447, 1700 i 2140) Rada Miejska 

w Żychlinie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2023 - 2025 dla Gminy 

Żychlin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 

2023 r.

PRZEWÓD CA RADY

ElżbietaWanda Sikora



Załącznik
do Uchwały Nr LXII/316/2023
Rady Miejskiej w Żychlinie
z dnia 27 lutego 2023 r.
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny na lata 2023 - 2025

GMINNY PROGRAM WSPARCIA RODZINY

NA LATA 2023 - 2025

Żychlin, 2023 rok



Spis treści

I. WSTĘP

II. PODSTAWY PRAWNE PROGRAMU

III. CHARAKTERYSTYKA SPOŁECZNO - DEMOGRAFICZNA GMINY ŻYCHLIN

IV. CHARAKTERYSTYKA RODZIN OBJĘTYCH WSPARCIEM OŚRODKA POMOCY 

SPOŁECZNEJ

V. WSPIERANIE RODZINY JAKO GŁÓWNE ZADANIE GMINY

VI. ZASOBY INSTYTUCJONALNE

VII. CELE GMINNEGO PROGRAMU WSPIERANIA RODZINY NA LATA 2023 - 2025

VIII. FINANSOWANIE PROGRAMU

IX. ZAKŁADANE EFEKTY REALIZACJI PROGRAMU

X. MONITORING PROGRAMU

XI. SPIS TABEL



I. WSTĘP

Gminny Program Wspierania Rodziny dla Gminy Żychlin na lata 2023-2025 został 
opracowany na podstawie art. 176 pkt.1 Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej ( Dz. U. z 2022 poz.447). Ustawa określa zasady i formy 
pomocy rodzinom mającym trudności w prawidłowym wypełnianiu funkcji opiekuńczo- 
wychowawczych oraz sprawowaniu pieczy zastępczej. Zgodnie z ustawą zadania wspierania 
rodziny i pieczy zastępczej podzielone zostały na gminę, powiat i samorząd województwa. 
Pierwszym i najważniejszym ogniwem systemu wspierania rodziny jest gmina. Zgodnie z 
zapisami ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do zadań własnych gminy 
należy opracowanie i realizacja trzyletnich gminnych programów wspierania rodziny, w których 
tworzy się i dąży do rozwoju systemu opieki nad dzieckiem. Działania pomocowe na poziomie 
gminy polegają na udzieleniu rodzinie pomocy w radzeniu sobie z trudnościami tak, aby w 
efekcie nie doszło do umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej, a jeżeli dojdzie do takiego 
rodzaju interwencji, do stworzenia takich warunków w funkcjonowaniu rodziców dziecka, aby 
możliwy był powrót dziecka pod opiekę rodziny biologicznej. Prawidłowa diagnoza problemów 
rodziny oraz działania profilaktyczne wspierające dziecko w rodzinie są formą najbardziej 
skuteczną. Celem Programu jest rozwój sieci pomocy dziecku jak i rodzinie będącej w różnych 
trudnych sytuacjach. Ma dotyczyć zarówno rodzin działających prawidłowo, jak i rodzin 
zagrożonych dysfunkcjonalnością oraz rodzin już dysfunkcyjnych. Proponowane działania 
koncentrują się na wspieraniu umiejętności wychowawczych rodziny, profilaktyce społecznej 
dzieci i młodzieży, optymalizacji działań związanych z redukcją zjawisk patologicznych wśród 
dzieci i młodzieży.
Prawidłowemu funkcjonowaniu rodziny zagraża jednak szereg czynników, wśród których 
istotny wpływ mają zjawiska patologiczne. To właśnie ich oddziaływanie czyni daną rodzinę 
dysfunkcyjną. Rodzina dotknięta nimi bez pomocy z zewnątrz często nie potrafi sprostać 
swoim obowiązkom względem dzieci, rozwiązywać swoich problemów i wyjść z sytuacji 
kryzysowych. Do zjawisk patologicznych zalicza się w szczególności: alkoholizm i inne używki, 
przestępczość, niewydolność opiekuńczo-wychowawczą oraz przemoc w rodzinie. 
Występowanie ich często jest powiązane z problemem ubóstwa i długotrwałego bezrobocia. 
Występujące w rodzinie problemy są często złożone i do rozwiązania wymagają 
interdyscyplinarnych i skoordynowanych działań osób ze specjalistycznym przygotowaniem 
oraz instytucji działających na rzecz rodzin. Rodziny dysfunkcyjne wymagają stałego ich 
monitorowania i wspierania, w tym w szczególności przez pracowników socjalnych, 
pedagogów szkolnych, policję, kuratorów sądowych, a w razie potrzeby przez asystentów 
rodzinnych. Założone cele i rezultaty osiągnięte zostaną, jeśli wszystkie planowane w ramach 
programu zadania będą uwzględniały zasadę interdyscyplinarności, kompleksowości oraz 
zostaną ukierunkowane na skutecznie osiągniecie najlepszych efektów. Gminny Program 
Wspierania Rodziny na lata 2023-2025 zwany dalej Programem ma charakter długofalowy i 
w miarę potrzeb może ulegać zmianom.

II. PODSTAWY PRAWNE PROGRAMU

1. Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. ( Dz. U. nr 78 poz. 483 
z późn. zm);

2. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2022 poz. 559 z późn. 
zm);

3. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. 
U. 2022 poz. 447 z późn. zm.);

4. Ustawa z dnia 4 lipca 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin “ Za życiem” (Dz. U.2020 
poz. 1329 z późn. zm.);



5. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2021 poz. 2268 z późn. 
zm.);

6. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. 2021 r. poz. 
1249 z późn. zm.);

7. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. 2021 poz. 1119 z późn. zm.);

8. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 2022 poz. 763 
z późn. zm.);

9. Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. i działalności pożytku publicznego i wolontariacie 
(Dz. U. 2020 poz. 1057 z późn. zm.);

10. Ustawa z dnia 20 kwietnia 2002 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. 
U. 2021 poz. 690 z późn. zm.);

11. Ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomoc osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. 
2020 poz. 1327 z późn. zm.);

12. Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 2022 poz. 615 
z późn. zm.);

13. Ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. 
2022 poz. 1205 z późn. zm.);

14. Ustawa z dnia 14 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U. 2021 
poz. 1981 z późn. zm.);

15. Ustawa z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. poz. 218 z późn. zm.);
16. Ustawa z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. 2022 poz. 

2123 z późn. zm.).

III. CHARAKTERYSTYKA SPOŁECZNO-DEMOGRAFICZNA GMINY ŻYCHLIN

Gmina Żychlin jest gminą położoną w północnej części województwa łódzkiego w powiecie 
kutnowskim. Porównując poprzednie lata zmniejszyła się liczba ludności w wieku 
przedprodukcyjnym i produkcyjnym przy jednoczesnym wzroście liczebności osób w wieku 
poprodukcyjnym. Wskazuje to na fakt starzenia się naszego społeczeństwa. Gmina Żychlin 
nadal jest dotknięta problemem bezrobocia, pozbawiona przemysłu, borykająca się z 
problemami dla wielu innych małych gmin ( starzejące się społeczeństwo, wzrost liczby osób 
niepełnosprawnych, bezrobocie, niski poziom wykształcenia). Na terenie gminy funkcjonuje 
kilka firm, instytucji i spółdzielni. W strefie ekonomicznej nadal funkcjonują zakłady pracy, które 
gwarantują zatrudnienie bezrobotnym z terenu naszej gminy., co ma wpływ na spadek liczby 
osób bezrobotnych.
W głównej mierze klientami MGOPS w Żychlinie były osoby bezrobotne o niskich 
kwalifikacjach zawodowych, mało aktywne w poszukiwaniu pracy. Niskie dochody i związane 
z tym ubóstwo to problem, z którym żyje wiele rodzin w naszej gminie, jeśli do tego dołożymy 
niewydolność opiekuńczo - wychowawczą to droga do wykluczenia społecznego i 
marginalizacja staje się oczywista.
Na terenie gminy funkcjonują 4 szkoły podstawowe. Diagnozując potrzeby w zakresie 
wsparcia dziecka i rodziny w ramach gminnego programu na kolejne lata najważniejszą 
zmienną jest struktura rodziny i wskaźnik demograficzny.

IV. CHARAKTERYSTYKA RODZINY OBJĘTYCH WSPARCIEM OŚRODKA POMOCY 
SPOŁECZNEJ

Statystyka przyczyny przyznania pomocy społecznej wynika z ustawy z 12marca 2004 roku 
o pomocy społecznej. Mówiąc o przyczynach trudnej sytuacji życiowej osób zgłaszających 
się o pomoc do MGOPS w Żychlinie konieczne jest przeanalizowanie danych ilościowych 
dotyczących udzielonej pomocy mieszkańcom gminy.



Tabela nr 1: Przyczyny przyznania pomocy społecznej.

Główne powody 
przyznania pomocy (liczba 

rodzin)

2021 2022

Ubóstwo 350 166

Bezdomność 5 11

Potrzeba ochrony 
macierzyństwa

31 7

Bezrobocie 210 209

Niepełnosprawność 118 93

Długotrwała lub ciężka choroba 105 87

Bezradność w sprawach 
opiekuńczo - wychowawczych i 
prowadzenia gospodarstwa 
domowego

17 (w tym rodziny niepełne - 6, 
rodziny wielodzietne -13)

24 (w tym rodziny niepełne -
21, rodziny wielodzietne - 3)

Przemoc w rodzinie 37 9

Alkoholizm 17 6

Trudności w przystosowaniu do 
życia po opuszczeniu zakładu 
karnego

4 4

Trudności w integracji osób, 
które otrzymały status 
uchodźców, ochronę 
uzupełniającą na pobyt 
czasowy

0 6

Zdarzenia losowe 1 13

Klęska żywiołowa 24 0
Dane MGOPS w Żychlinie na dzień 31.12.2022 (opracowania własne)

Tabela nr 2: Klienci pomocy społecznej.

Klienci pomocy społecznej 2021 2022

Liczba rodzin 475

Liczba osób w rodzinach 786 798

Dane MGOPS w Żychlinie na dzień 31.12.2022 ( opracowania własne)

Biorąc pod uwagę zbiór danych dotyczących liczby osób objętych wsparciem i głównych 
przyczyn przyznania świadczeń z pomocy społecznej i pomimo, że w kwietniu 2016 roku 
wprowadzono ustawę o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci to nie zauważa się 
zmniejszenia liczby osób objętych pomocą.



Jednak ostateczna ocena wpływu Programu 500+ na liczbę osób korzystających z powodu 
ubóstwa znacznie zmalała (jest to pełne 6 lat jak istnieje program).
Wciąż wysoki poziom wsparcia skierowany jest do osób z niepełnosprawnością lub 
długotrwałą i ciężką chorobą w ocenie samych zainteresowanych jest wciąż niewystarczający. 
Zasadność świadczeń (często o charakterze specjalnym) wynika przede wszystkim z 
wysokich kosztów leczenia i pielęgnacji chorych. Niestety koszty związane z leczeniem, 
rehabilitacją i codzienną pielęgnacją wciąż są nie do udźwignięcia przez naszych klientów. 
Pomimo, że wzrosła liczba rodzin w kategorii bezradność w sprawach opiekuńczo- 
wychowawczych (z uwagi na większą liczbę rodzin niepełnych) to można powiedzieć, że 
świadczy to o dobrym kierunku proponowanych form wsparcia (stała współpraca z Gminną 
Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, placówkami oświatowymi, Zespołem 
Interdyscyplinarnym). Zaangażowanie specjalistów, w tym terapeuty ds. uzależnień, 
pedagoga, mediatora, psychologa oraz stała obecność asystentów w rodzinach 
wieloproblemowych w znacznym stopniu ograniczyła interwencyjność w sprawowanie władzy 
rodzicielskiej.

Tabela nr 3: Procedura Niebieskiej Karty

Rok Na wniosek MGOPS Na wniosek innych 
uprawnionych 

podmiotów

Razem

2021 1 20 21

2022 1 16 17

Dane MGOPS w Żychlinie na dzień 31.12.202' (Opracowanie własne).

Dane za rok 2022 obejmują okres I-X.2022 r.

V. WSPIERANIE RODZINY JAKO GŁÓWNE ZADANIA GMINY

1.1. Zadania gminy w zakresie wpierania rodziny.

Zgodnie z art. 176 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do zadań 
własnych gminy należy:
1) opracowanie i realizacja gminnego programu wspierania rodziny;
2) angażowanie asystentów rodzin;
3) tworzenie i rozwój placówek wsparcia dziennego dla dzieci;
4) praca z rodziną przeżywającą trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych;
5) tworzenie warunków do działania dla rodzin wspierających;
6) współfinansowanie pobytu dziecka w pieczy zastępczej;
7) prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny w kryzysie.

1.2. Asystent rodziny

Do zadań asystenta rodziny należy przede wszystkim wspieranie rodziny biologicznej mającej 
trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej oraz mającej trudną sytuację 
życiową. Zadania te realizowane są poprzez: opracowanie i realizację planu pracy z rodziną, 



współtworzenie planu pomocy dziecku umieszczonemu w pieczy zastępczej, udzielanie 
pomocy rodzinie w rozwiązywaniu najważniejszych problemów, motywowanie i wspieranie 
aktywności rodziny, dokonywanie okresowych ocen sytuacji rodzinnej, współpracę 
z organizacjami, jednostkami administracji rządowej i samorządowej działającymi na rzecz 
rodziny.

Tabela nr 4: Asystentura w rodzinie.

ROK Liczba Asystentów Liczba rodzin objętych 
wsparciem asystentów

2021 3 19

2022 3 23
Dane MGOPS w Żychlinie na dzień 31.12.2021 (Opracowanie własne). Dane za rok 2022 
obejmują okres I-XII 2022r.

VI. ZASOBY INSTYTUCJONALNE

Na terenie Gminy Żychlin w budowę lokalnego systemu wsparcia dziecka i rodziny 
zaangażowane są instytucje i organizacje o zasięgu gminnym i powiatowym:
1) Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żychlinie;
2) Urząd Gminy w Żychlinie;
3) Szkoły podstawowe, przedszkola;
4) Biblioteka Publiczna Gminy Żychlinie;
5) Gminna Komisja Rozwiązywanie Problemów Alkoholowych;
6) Żychliński Dom Kultury;
7) Zespół Interdyscyplinarny;
8) Sąd Rejonowy w Kutnie;
9) Komenda Powiatowa Policji w Żychlinie;
10) Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Kutnie;
11) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kutnie;
12) Stowarzyszenia i organizacje pozarządowe.

VII. CELE GMINNEGO PROGRAMU WSPIERANIA RODZINA NA LATA 2023- 2025

Program Wspierania Rodziny na lata 2023 - 2025 wyznacza zadania, które przyczynią się do 
zmniejszenia skali problemów społecznych w Gminie Żychlin. Program jest kompatybilny 
z Gminną Strategią Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Żychlin na lata 2021- 
2026, która określa kierunki zmian i potrzeby z zakresu interwencji socjalnej. Analiza 
wskaźników będących wyznacznikiem obszarów wsparcia potwierdza trafność tych założeń.

Celem głównym programu jest budowanie zintegrowanego systemu pomocy w zakresie 
wspierania rodzin przezwyciężających trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo- 
wychowawczych na terenie miasta i gminy Żychlin.

Cele szczegółowe to przede wszystkim:
1) zabezpieczenie i utrzymanie na dostatecznym poziomie podstawowych potrzeb bytowych 

dziecka i rodziny;
2) poprawa sytuacji dzieci w rodzinach wieloproblemowych.;
3) poszerzenie możliwości wsparcia rodzin w pełnieniu roli opiekuńczej;
4) tworzenie warunków do wykonywania zadań gminy w obszarze wspierania rodziny.



Cel szczegółowy 1: Zabezpieczenie i utrzymanie na dostatecznym poziomie 
podstawowych potrzeb bytowych dziecka i rodziny 2023- 2025.

Tabela nr 5

Zadanie Wskaźnik Termin realizacji Realizatorzy

Wsparcie finansowe 
rodzin wymagających 
pomocy

Liczba rodzin objętych 
pomocą

2023-2025 Gmina Żychlin 
MGOPS Żychlin

Dożywianie dzieci Liczba dzieci objętych 
dożywianiem
Liczba placówek
świadczących 
dożywianie

2023- 2025 Gmina Żychlin
MGOPS Żychlin
Szkoły

Zapewnienie pomocy 
osobom doznającym 
przemocy w rodzinie

Liczba prowadzonych 
Niebieskich Kart
Liczba osób, które 
uzyskały schronienie w 
ośrodkach wsparcia dla 
ofiar przemocy
Liczba osób które 
skorzystały z porady 
specjalistów
Liczba rodzin objętych 
nadzorem kuratora

2023-2025 Gmina Żychlin 
MGOPS Żychlin
Zespół 
Interdyscyplinarny
Rodzinny Klub
Abstynenta w Żychlinie 
Sąd Rejonowy w Kutnie

Zabezpieczenie 
środków finansowych 
na współfinansowanie 
pobytu dzieci w pieczy 
zastępczej

Kwota w budżecie 
przeznaczona na
współfinansowanie 
pobytu dziecka w 
pieczy zastępczej

2023- 2025 Gmina Żychlin MGOPS 
Żychlin

Cel szczegółowy 2: Poprawa sytuacji dzieci w rodzinach wieloproblemowych 2023-2025

Tabela nr 6

Zadanie Wskaźnik Termin realizacji Realizatorzy

Udostępnianie 
wsparcia 
specjalistycznego 
dzieciom z rodzin 
wieloproblemowych

Liczba porad
specjalistów 
udzielonych rodzinom 
wieloproblemowym
Liczba dzieci objętych 
specjalistycznymi 
usługami opiekuńczymi

2023-2025 Gmina Żychlinie 
MGOPS Żychlin 
Poradnia 
Psychologiczno 
Pedagogiczna w Kutnie

Rozwijanie działalności 
placówek zajmujących 
się opieką nad
dzieckiem w czasie 
wolnym

Liczba dzieci
korzystających z zajęć 
wŻDK
Liczba dzieci objętych 
opieką w placówkach 
wsparcia dziennego

2023- 2025 Gmina Żychlinie 
Żychliński Dom Kultury 
Biblioteka Publiczna w 
Żychlinie
Organizacje 
Pozarządowe



Liczba dzieci
skierowanych na
wypoczynek letni lub 
zimowy

Praca Środowiskowa i 
Socjalna promująca 
właściwe wzorce
rodziny

Liczba rodzin objętych 
wsparciem asystenta 
rodziny
Liczba rodzin objętych 
pracą socjalną

2023-2025 Gmina Żychlin MGOPS
Żychlin
Organizacje 
pozarządowe

Wzmocnienie systemu 
wsparcia 
specjalistycznego z
uwzględnieniem 
problemów związanych 
z uzależnieniem

Liczba 
przeprowadzonych 
kampanii 
informacyjnych
Liczba rodzin objętych 
poradnictwem 
specjalistów (terapeuta, 
psycholog, prawni) 
POIK w Kutnie

2023-2025 Gmina Żychlin 
MGOPS Żychlin
GKRPA w Żychlinie 
POIK w Kutnie
RKA w Żychlinie

Cel szczegółowy 3: Poszerzanie możliwości wsparcia rodzin w pełnieniu roli 
opiekuńczej 2023-2025.

Tabela nr 7

Zadanie Wskaźnik Termin realizacji Realizatorzy

Pomoc specjalistyczna 
dla rodzin mających 
trudności w pełnieniu 
ról opiekuńczych

Liczba rodzin objętych 
wsparciem 
specjalistów;
Liczba rodzin objętych 
pomocą asystentów 
rodziny;
Liczba rodzin 
korzystających z 
pomocy społecznej z 
powodu bezradności w 
sprawach 
opiekuńczych oraz 
wychowawczych;
Liczba dzieci 
korzystających z 
pomocy specjalistów w 
ramach placówki 
wsparcia dziennego

2023-2025 Gmina Żychlin
- MGOPS Żychlin
- GKRPA w Żychlinie
- Punkt Konsultacyjno- 
Informacyjny dla Ofiar 
Przemocy
- Organizacje 
pozarządowe

Monitorowanie 
środowisk zagrożonych 
kryzysem przez 
pracowników 
socjalnych, asystentów 
rodzin, pedagogów 
szkolnych, kuratorów 
sądowych, 
dzielnicowych

Liczba rodzin objętych 
pracą socjalną;
Liczba rodzin 
korzystających z 
asystentury;
Liczba rodzin objętych 
wsparciem pedagogów 
szkolnych;
Liczba rodzin z 
nadzorem kuratorów;

2023-2025 Gmina Żychlin
- MGOPS Żychlin
- Gminny Zespół 
Interdyscyplinarny
- Placówki Szkolne
- Sąd Rejonowy
- Policja



Liczba rodzin z 
monitoringiem 
dzielnicowych

Prowadzenie kampanii 
informacyjnych na 
rzecz rodziny

Liczba kampanii 
profilaktycznych i 
informacyjnych

2023-2025 Gmina Żychlin
- Centrum Kultury
- MGOPS Żychlin
- Organizacje 
pozarządowe
-GKRPA

Cel szczegółowy 4: Tworzenie warunków do wykonywania zadań gminy w obszarze 
wspierania rodziny 2023-2025;

Tabela nr 8

Zadanie Wskaźnik Termin realizacji Realizatorzy

Zabezpieczenie 
środków finansowych 
na utrzymanie dzieci w 
pieczy zastępczej

Liczba dzieci 
umieszczonych w 
pieczy zastępczej;
Liczba dzieci 
zagrożonych 
umieszczeniem w 
pieczy;
Wysokość środków 
wydatkowanych przez 
Gminę na utrzymanie 
dzieci w pieczy 
zastępczej

2023-2-25 Gmina Żychlin
- MGOPS Żychlin

Zapewnienie środków 
na rozwój i 
podnoszenie 
kwalifikacji przez 
pracowników 
socjalnych i asystentów 
rodzin w związku z 
realizacją zadań na 
rzecz rodzin 
wieloproblemowych

Liczba szkoleń 
pracowników 
socjalnych;
Liczba szkoleń dla 
asystentów rodzin

2023-2025 Gmina Żychlin
- MGOPS Żychlin

Podejmowanie działań 
na rzecz rodzin w 
ramach projektów i 
programów 
realizowanych lokalnie 
lub w partnerstwie z 
innymi podmiotami

Liczba programów i 
projektów;
Liczba osób objętych 
wsparciem tych 
inicjatyw

2023-2025 Gmina Żychlin
- MGOPS Żychlin
- Organizacje 
pozarządowe

Zaproponowane do realizacji działania będą prowadzone we współpracy ze wszystkimi 
podmiotami aktywnie wspierającymi rodziny z terenu miasta i gminy Żychlin, zgodnie 
z bieżącymi potrzebami.



VIII. FINANSOWANIE PROGRAMU

Źródłem finansowania Gminnego Programu Wspierania Rodziny nalata 2023-2023 dla Gminy 
Żychlin są:
1) środki własne gminy - zaplanowane na każdy rok budżetowy;
2) środki z budżetu państwa - zgodnie z planem finansowym na świadczenia przewidziane 

w obszarze wsparcia (pomoc społeczna, świadczenia rodzinne, placówki wsparcia 
dziennego);

3) środki pochodzące z innych funduszy zewnętrznych (np. dofinansowania ze środków Unii 
Europejskiej na realizację projektów i środki krajowe na współfinansowanie programów 
o charakterze osłonowym).

Trudno jest szczegółowo określić wysokość środków na realizację trzyletniego Programu, gdyż 
zawarte w nim zadania są bardzo zróżnicowane i dynamicznie zmieniające się w trakcie 
ewaluacji. Nie mniej środki te będą cyklicznie planowane na każdy rok budżetowy w sposób 
racjonalny, efektywny i zabezpieczający potrzeby realizatorów.

IX. ZAKŁADANE EFEKTY REALIZACJI PROGRAMU

Zakładanym efektem Programu jest zbudowanie zintegrowanego systemu pomocy w zakresie 
wspierania rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- 
wychowawczych, dzięki współpracy instytucji i organizacji pozarządowych działających na 
rzecz tej rodziny. System będzie opierał się na szybkim i skutecznym przepływie informacji 
pomiędzy instytucjami i organizacjami (z zachowaniem przepisów dotyczących RODO). 
Zintegrowane działania mają przyczynić się do minimalizowania negatywnych skutków 
sytuacji kryzysowych w rodzinach oraz do poprawy funkcjonowania rodzin, w tym do 
ograniczenia zjawiska umieszczania dzieci w pieczy zastępczej.

X. MONITORING PROGRAMU

Koordynatorem Gminnego Wspierania Rodziny na lata 2023-2025 będzie kierownik sekcji 
pomocy środowiskowej, który do 28 lutego każdego roku będzie przekładał sprawozdanie 
Radzie Mie3jskiej w Żychlinie z realizacji programu. Monitoring programu będzie odbywał się 
na bieżąco, równolegle z realizacją poszczególnych działań, przy współpracy wszystkich 
realizatorów. Uzyskane dane umożliwią ocenę stopnia realizacji wskaźników.
Program stanowi dokument otwarty i może podlegać modyfikacji w zależności od potrzeb 
w obszarze wsparcia dla dziecka i rodziny.
Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2023-2025 dla Gminy Żychlin wyznacza kierunki 
działań na rzecz realnego wspierania rodziny.
Wdrażanie poszczególnych zadań uzależnione jest od możliwości organizacyjnych, 
finansowych i prawnych jego realizatorów.

XI. SPIS TABEL

Tabela nr 1: Przyczyny przyznania pomocy społecznej
Tabela nr 2: Klienci pomocy społecznej
Tabela nr 3: Procedura Niebieskiej Karty
Tabela nr 4: Asystentura w rodzinie
Tabela nr 5: Cel szczegółowy 1
Tabela nr 6: Cel szczegółowy 2 
Tabela nr 7: Cel szczegółowy 3 
Tabela nr 8: Cel szczegółowy 4 /? /

Elżbi&ca Wanda Sikora



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR LXII/316/2023
RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 27 lutego 2023 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2023 - 2025

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Żychlinie w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Wspierania Rodziny na lata 2023 - 2025 został opracowany na podstawie art. 176 pkt 1 ustawy 

z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 447).

Powołany przepis stanowi, że do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja 

3-letnich gminnych programów spierania rodziny.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

PRZEWO LCZACA RADY

Elżbieta Wanda Sikora


